
 

 

２０１３年１１月１１日  

各 位 

             広東省佛山市人民政府 

佛山市 工業団地視察会のご案内 

  

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、佛山市人民政府は、佛山進出の魅力をお伝えし、広大な工業団地を持つ佛山の姿を広く

日系企業の皆様に直接ご覧いただきたく「佛山市工業団地視察会」を下記の要領で企画いたしまし

た。今回の視察会は、現地費用は佛山市が負担します。日本からのご参加だけでなく、現地駐在員

の皆様のご参加も歓迎致しております。 

ご高承のとおり、佛山は広東省中部に位置し、経済発展著しい同省の中でも GDP第 3位の経済都

市です。広州、深圳、香港のいずれの都市からも 1 時間～2 時間圏内であり、地理的優位性が突出

しています。また、この圏内に 6500万の人口を抱えており、対外貿易の拠点としてだけではなく、

消費市場としても大いに期待できる都市です。 

産業面では各種産業パークに企業が進出し、機械設備、家電、金属加工製品、アパレル、食品な

ど従来からの産業が根付いているほか、自動車部品、バイオ医薬、環境、新素材、新エネルギーな

どの新興産業も順調に発展しています。上記製造業に加え、佛山は金融、物流などの現代サービス

業の発展にも重点的に取り組んでいます。 

すでに佛山市に進出した日本企業 203社には、多数の有力企業だけでなく中小企業もあります。

本ミッションの特徴は、工場団地の視察及び進出日本企業との交流を行い、製造業の方々が進出エ

リアを選ぶ際に最も関心がある点を、直接肌で感じることができるということです。 

つきましては、是非とも貴方、又は貴社投資計画担当の方々にご参加いただきますよう、ご案内

申し上げます。お申し込みの際は、申込書にご記入の上、協力団体である日本国際貿易促進協会宛

に 11月 20日（水）までにファクシミリにてご返送くださいますようお願いいたします。 

敬 具 

記  

１ 日 程：2013年 12月 2日（月）14:30までに広州白雲空港に集合、お出迎え 

午後 同市高明区工業団地視察 

夕食 同市順徳区で交流食事会 

3日（火）午前 同市順徳区工業団地視察、進出日系企業の見学 

昼食 同市南海区との交流食事会 

午後 同市南海区・禅城区工業団地の視察 

夕食 市政府懇親会 政府幹部・日系企業駐在員との交流 

4日（水）午前 同市三水区工業団地視察、進出日系企業の見学 

昼食 同市三水区との交流食事会 

午後 広州白雲空港へ送迎（13:30着） 

※本スケジュールは変更の可能性があります。予めご了承ください。 

 

２ 主 催：佛山市人民政府 

３ 協 力：日本国際貿易促進協会 

４ 費 用：会期中の食事・宿泊・交通費（国際線費用は自己負担）は佛山市人民政

府が負担します。 



 

 

 

「中国塩城(東京)経済貿易協力説明会・レセプション」 

 

参加申込書 

 
  「佛山市 工業団地視察会参加申込書」 

 
締切：2013年 11月 20日（水） 

 

社名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

 

業種 

事業内容 
 

所在地 〒 

TEL： FAX： 

E-Mail： 

 

 お名前 部署・役職 

１ 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

2 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

3 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

質問事項： 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

* 日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川 友樹 TEL:03－6740－8271 

                      E-mail：izumikawa@japit.or.jp   

【個人情報の取扱いについて】 

 本用紙の受領により取得した個人情報（以下「本件情報」）を厳重に管理の上、本視 

察会の運営管理のためにのみ利用致します。 

 

FAX:03-6740-6160 

日本国際貿易促進協会 泉川 宛 


